
 

 

UCHWAŁA NR IX/71/24 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku  od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: 

Dz. U.2024.1465), art. 7 ust. 3, art. 20b i art.20d ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (j.t.: Dz. U. 2023.70 ze zm.), art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t.: Dz. U. 2019.1461), Rada 

Miejska w Radomyślu Wielkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w 2025 roku z podatku od nieruchomości na terenie gminy Radomyśl Wielki, nie objęte 

zwolnieniami ustawowymi: 

1) grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej  i sportowej, 

2) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, 

3) budynki lub ich części oraz zajęte pod nie grunty służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

4) budowle lub ich części służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

5) budynki lub ich części oraz zajęte pod nie grunty wykorzystywane na potrzeby uzdatniania                       

i dostarczania wody, 

6) budowle lub ich części wykorzystywane na potrzeby uzdatniania i dostarczania wody, 

7) grunty zajęte pod drogi niepubliczne, sklasyfikowane jako "dr" (DROGI), 

8) grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi, oznaczone w ewidencji gruntów jako "Ws"(wody 

stojące). 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w §1 nie obejmują budynków i gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 

§ 3. Zwolnienia o których mowa w § 1pkt. 4 i 6 w stosunku do podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą bez wzgledu na formę organizacyjno- prawną oraz sposób finansowania, stanowią pomoc de 

minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023/2831,15.12.2023) 

§ 4. W przypadku o którym mowa w § 3 podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiazany jest do 

złożenia w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku podatkowego 

po tej dacie, w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności uzasadniającego jego powstanie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie, 

jakie otrzymał  w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 
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pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia  pomocy de minimis, o ktorej mowa w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis ( t. j. Dz.U. z 2024r. poz. 40ze zm.), 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr VIII/57/24 Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości( Dz. Urz. Woj. Podk. z dnia 5 listopada 2024r. poz.4628). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

mgr Ewelina Maroń 
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